PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO – MINAS GERAIS
EXPEDIENTE DE 27 DE MAIO DE 2014 – PÁGS. 18 e 19

EDITAL SEPLAG/SEDS N. º 03/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO
DO QUADRO DE PESSOAL SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital supramencionado, torna
público:

1 - Em cumprimento à tutela antecipada proferida na Ação Ordinária nº 068614007246-9 2ª Vara Cível – Teófilo
Otoni CONVOCA o candidato GEOVANE BOTH NASCIMENTO, inscrição n.º 0187861-1, da 15ª RISP - Teófilo Otoni a
prosseguir na 6ª Etapa – Curso de Formação Técnico-Profissional, de caráter eliminatório e classificatório. O
candidato deverá comparecer à Faculdade Doctum - Rua Gustavo Leonardo, 1127 - São Jacinto, Teófilo Otoni - MG,
trajando uniforme conforme prevê o Art 4º do Regulamento do CFTP e portando documento de identidade em
perfeitas condições, de forma a permitir a sua identificação.

2 - O resultado relativo ao deferimento e indeferimento dos recursos interpostos contra o gabarito de prova da sexta
etapa do Curso de Formação Técnico Profissional:

DADOS DO CANDIDATO QUESTÕES

NOME INSCRIÇÃO DEFERIDA INDEFERIDA

Tatiana Mello Resende 0197915-9 04 (Anulada) 15, 41

Renato Augusto Dores Fonseca 0214098-5 04 (Anulada)

Cristina Nascimento Goveia 0170479-6 04 (Anulada)

Edvaldo dos Santos Costa 0296527-5 04 (Anulada) 12,15,17,18,30,32,40,44

Marcelo Ferreira e Oliveira 0283484-7 04 (Anulada) 47,50

Cláudio Antônio de Aquino 0207211-4 04 (Anulada)

Valmir de Oliveira Santos 0261583-5 04 (Anulada) 18,25,32

Adilson Santos Silva 0297207-7 04 (Anulada)

Louise de Freitas Pereira  0275176-3 04 (Anulada)

Olímpia Adriana Barbosa 0261101-5  47

João Bernardo de Albuquerque Neto 0240278-5  23

Marcos Vinicius de Melo Camilo 020266-0  34

Rodnei Patrick Ribeiro 0179459-0  29

Ronaldo Adriano Machado Camilo 0212995-7  50

Antônio Marcos França 0258110-8  26

Marcio Aparecido Coelho 0275935-7  18,47

Aline Leopoldino de Oliveira Aguiar 0180315-8  23,29

Tatiana Charchar Martins 0252004-4  41

Carlos Graciliano Silva 0197071-2  23

Líbia Gonçalves Cortes 0274884-3  28

Elisangela Damasceno Souza 0212807-1  03,41

Alexsandro Justino Vieira 0291275-9  12,25,50

Fernanda Mirwana Ferreira Costa 0237857-4  23,41

Olímpia Adriana Barbosa 0261101-5  25

Bruno Gonçalves Gregório 0266570-0  41

Delano Augusto Alves de Oliveira 0175110-7 04 (Anulada) 23

Hugo Leonardo da Silva Pinto 0227133-8  12,25,32

Lucilene da Silveira Almeida 0260448-5  15,25,26

Alexandre Antônio Ramos 0175523-4  Desconhecer

Valmir Pereira Lopes 0186209-0  Desconhecer

Vinicius Pereira Outeiro 0197678-8 04 (Anulada)

Daniel Ferreira de Souza 0240065-6 04 (Anulada)

João Bernardo de Albuquerque Neto 0240278-5  23, 43

Atílio Bernardino Piva Costa 0213769-0 04 (Anulada)

Cláudio Antônio de Aquino 0207211-4 04 (Anulada)

Alexandre Costa Pereira 0290116-1 04 (Anulada) 26, 41

Salatiel Clemente de Oliveira Martins 0235565-5 04 (Anulada)

Eliene Fernandes de Oliveira 0218267-0 04 (Anulada)

Camargo Cardoso Oliveira 0228578-9 04 (Anulada)

Flávia Lana Rodrigues 0299864-5 04 (Anulada) 26, 28, 29

Noel Gomes da Cruz 0225430-1 04 (Anulada) 47

Edson Gonçalves do Carmo 0179290-3 04 (Anulada)

Antônio Marcos França 0258110-8  26

Gilberto Nunes Marins 0299147-0 04 (Anulada) 30

Victor de Castro Sarte 0252731-6  25

Maurício Moreira Coutinho 0200334-1 04 (Anulada)

Rafael de Souza Cimino 0232286-2 04 (Anulada)

Enília Resende Coelho de Oliveira 0175216-2 04(Anulada)

Rômulo Pinto de Oliveira 0188852-8 04(Anulada)

Alexander Dutra Teixeira 0183669-2 04(Anulada)

Leonardo Meireles de Freitas 0219222-5 04 (Anulada)

Reginaldo Arantes Goulart 0292029-8 04(Anulada)

Guilherme Morais Ferreira 0194862-8 04(Anulada)

Edivaldo Costa Santos 0191145-7 04(Anulada)

Uenecia Tânia de Santana 0292902-3 04(Anulada)

João da Mata e Silva 0215181-2  41

Elisangela Damasceno Souza 0212807-1  41

Ilma Oliveira Martins 0211742-8  41

Paulo Henrique Andrade de Souza 0240093-6  41

Denis Jose Antônio de Souza  0216662-3  41

Idivaldo Olimpio Filho 0233950  41

Bruno Gomes da Silva 0184322-2  23

Ubiratan de Meireles Marinho 0261294-1  23

Paulo Buchholz Ferreira 0178318-1  23

Tiago Lima Carvalho 0295183-5 04 (Anulada) 41

Marcelo Ferreira de Oliveira 0283484-7 04 (Anulada) 47, 50

Alexsandro Justino Viana 0291275-9  50

Luiz Fernando Braga Casagrande 0190715-8  47

Bruno Gonçalves da Fonseca 0243223-4  47

Jusciano Caio dos Santos 0183988-8  47

Ozair Rodrigues de Oliveira Junior 0293691-7  47

Marcio Aparecido Coelho 0275935-7  18, 47

Gracy Kelly Cardoso 0285966-1  18, 42

Daniel Carvalho de Lima 0274514-3  29

Allan Ribeiro Lima 0185343-0  03, 22, 41

Tassia Cristina Cruz 0210074-6  25, 29, 41

Robson de Mora Costa 0228884-2  12

Vania Aparecida Monteiro Guimarães 0300372-8 04 (Anulada) 34, 41, 43

Magno Salvino da Silva 0179358-6  07, 22

Jurcilei Batista Franco 0206801-0  34

Rafael dos Reis Coutinho Franco 0203849-8  34

Igor da Costa Quirino 0220883-0 04 (Anulada) 15, 17

Roberto Ottoni de Souza 0189791-8  25

Jussara Ferreira  da Silva  0265662-0  31, 34, 45, 48

Valmir de Oliveira Santos 0261583-5 04 (Anulada) 18, 25, 32

Wendel Dela-Savia Moreira 0281541-9  23, 25

Marcelo Ferreira de Oliveira 0283484-7 04 (Anulada) 47, 50

Sheiffton de Rezende Barcelos 0190218-0 04 (Anulada) 12, 22, 23,25

Sérgio Cardoso dos Santos 0225428-0 04 (Anulada) 25, 28

Amanda de Sá Borges 0288506-9  03, 25

Marcos Vinicius de Melo Camilo 020266-0  34

Laurentina Cristina Veloso Soares 0282953-3  03, 25

2 - O gabarito oficial de prova da sexta etapa - Curso de Formação Técnico Profissional, do Primeiro Grupamento,
após análise de recurso:

GABARITO OFICIAL – CFTP/2014
PRIMEIRO GRUPAMENTO

QUESTÃO  - 1 - B QUESTÃO - 18 - D  QUESTÃO - 35 - D

QUESTÃO  - 2 - B QUESTÃO - 19 - B  QUESTÃO - 36 - B

QUESTÃO  - 3 - D  QUESTÃO - 20 - A  QUESTÃO - 37 - D

QUESTÃO  - 4 - ANULADA  QUESTÃO – 21- C QUESTÃO - 38 - C

QUESTÃO  - 5 - C QUESTÃO - 22 - D QUESTÃO - 39 - B

QUESTÃO  - 6 - D QUESTÃO - 23 - C QUESTÃO - 40 - A

QUESTÃO  - 7 - ANULADA QUESTÃO - 24 - B QUESTÃO - 41 - C

QUESTÃO  - 8 - A  QUESTÃO - 25 - D QUESTÃO - 42 - C

QUESTÃO  - 9 - C  QUESTÃO - 26 - A QUESTÃO - 43 - D

QUESTÃO - 10 - B QUESTÃO - 27 - A QUESTÃO - 44 - A

QUESTÃO - 11 - A  QUESTÃO - 28 - B  QUESTÃO - 45 - B

QUESTÃO - 12 - D  QUESTÃO - 29 - B QUESTÃO - 46 - A

QUESTÃO - 13 - B  QUESTÃO - 30 - A  QUESTÃO - 47 - D

QUESTÃO - 14 - B  QUESTÃO - 31 - C QUESTÃO - 48 – C

QUESTÃO - 15 - D  QUESTÃO - 32 - C  QUESTÃO - 49 - A

QUESTÃO - 16 - C  QUESTÃO - 33 - B  QUESTÃO - 50 - ANULADA

QUESTÃO - 17 - A QUESTÃO - 34 - A